
 
 

 

 
Città di Potenza 
  
  
 

 
Ordinanza   457                                                               Potenza 13.12.2017  

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che il sig. Tancredi Mario, amministratore pro-tempore del Condominio “Palazzo Luongo” di via 
Caserma Lucania 28, chiede la chiusura al traffico e la sosta di una piattaforma mobile per effettuare  lavori 
urgenti di messa in sicurezza della facciata pericolante dell’edificio in adiacenza al civico 28 della suddetta 
via, il giorno 19 dicembre 2017 dalle ore 10.30 alle ore 16.30.00; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D.Lvo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 
n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

AUTORIZZA 
il giorno 19 dicembre 2017  

la piattaforma mobile superiore a 35 Ql. a transitare in città per raggiungere via Caserma Lucania e 
sostare nei pressi del civico 28 (già transennata), per effettuate lavori urgenti di messa in sicurezza; 

DISPONE 
IL DIVIETO DI TRANSITO veicolare e pedonale 

il giorno 19 dicembre 2017 dalle ore 10.30 alle ore 12.30 
- in via Caserma Lucania nei pressi del civico 28; 

AVVISA 
-che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata: 
- ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista dall’art. 21 del D.P.R. n. 495/92; 
-a garantire la presenza di movieri per regolamentare la circolazione; 
- deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza del personale addetto ai lavori  e delle cose  
   ivi presenti;  
-garantire la circolazione dei mezzi di soccorso e il passaggio dei pedoni in sicurezza; 
-ogni eventuale danno causato alla pavimentazione stradale a persone o cose in esecuzione delle attività 
autorizzate saranno a carico del soggetto attuatore. 
 
La presente Ordinanza 
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze; 
- viene trasmessa, per quanto di competenza: 

- al Comando di Polizia Locale. 
 
 

  IL DIRIGENTE 
                                                                         (arch. Giancarlo Grano) 

  
 
 
 
Sig. Tancredi Mario -sosta piattaforma mobile- via Caserma Lucania 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


